
 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA POWIATU LEŻAJSKIEGO 

NA ROK 2024 

NR LXXXVIII/435/2023 

RADY POWIATU LEŻAJSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art.239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /j.t. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm./, oraz art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. „d” i pkt 9, art. 51 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym / j. t. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm./ 

Rada Powiatu Leżajskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2024 r. w łącznej kwocie            201 979 921,98 zł 

zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

1) Dochody budżetu obejmują plan dochodów bieżących na łączną kwotę             144 827 714,14 zł 

w tym: 

a) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3        2 699 814,64 zł 

2) Dochody budżetu obejmują plan dochodów majątkowych na łączną kwotę            57 152 207,84 zł 

w tym: 

a) dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3         21 000 000,00 zł 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 r. w łącznej kwocie           204 979 921,98 zł 

zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę            132 348 826,78 zł 

zawierające: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej           119 540 877,10 zł 

w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone            95 591 464,65 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych       23 949 412,45 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące             7 399 068,04 zł 

w tym na: 

a) dotacje podmiotowe w wysokości            6 723 867,00 zł 

b) dotacje celowe w wysokości              675 201,04 zł 

3) Szczegółowy podział wydatków według udzielonych z budżetu powiatu dotacji na zadania bieżące 

w wysokości 7 383 562,04 zł zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 6064



4) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych            2 360 052,00 zł 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z pomocy zagranicznej w łącznej 

kwocie                2 798 829,64 zł 

zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

 w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone                31 313,33 zł 

b) pozostałe wydatki            2 767 516,31 zł 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 72 631 095,20 zł 

z tego :wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne na kwotę          72 631 095,20 zł  

w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

21 000 000,00 zł zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w kwocie              3 000 000,00 zł 

Zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętego kredytu komercyjnego w kwocie             3 000 000,00 zł 

2. Ustala się: 

a) przychody budżetu w kwocie            3 000 000,00 zł 

w tym: 

- § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym       3 000 000,00 zł 

z przeznaczeniem na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości         3 000 000,00 zł 

§ 4. Tworzy się rezerwy budżetowe na wydatki nieprzewidziane      1 284 767,00 zł 

1. Ogólna            677 867,00 zł 

2. Celowa na oświatę            326 900,00 zł 

w tym na: 

1) nagrody Starosty            106 900,00 zł 

2) jednorazowy dodatek uzupełniający, nowe nauczania indywidualne oraz zajęcia rewalidacyjne, odprawy 

emerytalne, dodatkowe w trakcie roku urlopy dla poratowania zdrowia, wynagrodzenia za matury ustne             

220 000,00 zł 

3. Celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego              280 000,00 zł 

§ 5. 1. Ustala się limity wydatków: 

1) na programy i projekty finansowane z udziałem środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej 

w wysokości             23 798 829,64 zł  

jak niżej: 

Dział Rozdz. Nazwa programu 
Wydatki na programy współfinansowane z 

pomocy zagranicznej 

010 01005 Program rozwoju obszarów wiejskich 2014 - 2020 23 362 420,00 

801 80195 ERASMUS + 9 156,62 

801 80195 ERASMUS + 1 751,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6064



801 80195 Europejska Inicjatywa Rozwoju VET Fundacji Velux 425 501,49 

Wydatki ogółem 23 798 829,64 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami wykonywane przez Powiat w wysokości            17 399 148,00 zł  

zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami wykonywane przez Powiat w wysokości            17 399 148,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami tej administracji w wysokości          177 000,00 zł, 

w tym: 

1) w sprawie przeprowadzenia w roku 2024 kwalifikacji wojskowej               67 000,00 zł 

2) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za Życiem”       110 000,00 zł 

3. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego               447 049,00 zł 

w tym: 

1) dochody i wydatki wynikające z porozumień (umów) zawartych z powiatami właściwymi ze względu na 

miejsce zamieszkania dzieci skierowanych do placówki opiekuńczo-wychowawczej Powiatu Leżajskiego 

i zobowiązanymi do ponoszenia wydatków na ich utrzymanie, w wysokości   383 209,00 zł 

2) dochody i wydatki wynikające z porozumień (umów) zawartych z powiatami właściwymi ze względu na 

miejsce zamieszkania dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych znajdujących się na terenie powiatu 

Leżajskiego i zobowiązanymi do ponoszenia wydatków na ich utrzymanie, w wysokości              

63 840,00 zł 

§ 7. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu powiatu w roku budżetowym 2024, wynikające 

z odrębnych ustaw. 

1. Stosownie do art. 403 ust. 1 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t. j.Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2556) wpływy z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4 – 6 stanowiących dochody 

budżetu powiatu, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy 

przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a 

ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 18, 21 – 25, 29, 31, 32, 38 – 42 tej ustawy. 

2. Ustala się dochody budżetu z tytułu wpływów z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska 

oraz wydatki budżetu na realizację zadań związanych z ochroną środowiska w 2024 roku w wysokości            

20 000,00 zł  

zgodnie z tabelą nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Uchwala się plan dochodów własnych oświatowych jednostek budżetowych Powiatu na 2024 r.,  

w tym: 

1) dochody w wysokości             2 450 180,00 zł 

2) wydatki w wysokości               2 450 180,00 zł 

2. Szczegółowy plan dochodów własnych oświatowych jednostek budżetowych zawiera załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się roczne limity na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu na kwotę     1 000 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6064



2. zobowiązania z tytułu nowych kredytów w wysokości         3 000 000,00 zł 

zaciąganych na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu w budżecie        3 000 000,00 zł 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu budżetowego do maksymalnej 

wysokości            1 000 000,00 zł 

2. dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych rachunku dochodów 

i wydatków nimi finansowanych oświatowych jednostek budżetowych Powiatu Leżajskiego, 

3. przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu upoważnień do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 

danego działu z wyłączeniem wynagrodzeń i wydatków na finansowanie inwestycji jednostek budżetowych, 

4. przekazania kierownikom oświatowych jednostek budżetowych Powiatu Leżajskiego upoważnień do 

dokonywania przeniesień w planach finansowych rachunku dochodów jednostek oświatowych i wydatków 

nimi finansowanych z wyłączeniem wydatków majątkowych, 

5. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 

banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia z udziałem środków europejskich albo środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Leżajskiego 

 

 

mgr Adam Wylaź 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 6064



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 6064



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 61 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 63 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 64 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 65 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 66 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 67 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 68 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 69 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 70 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 71 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 72 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 73 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 74 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 75 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 76 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 77 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 78 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 79 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 80 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 81 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 82 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 83 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 84 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 85 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 86 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 87 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 88 – Poz. 6064



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 89 – Poz. 6064



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 90 – Poz. 6064


		2023-12-27T13:25:38+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




